A: Istud plane scio.

Selitys: Järki ottaa avuksi geometrian, kun keskustellaan uusplatonilaisista opeista.

10.04 (soliloq. 1,4,10)

R:---QUAMOBREM RESPONDE, utrum tibi satis sit sic deum nosse, ut pilam illam geometricam nosti, hoc est, ita de deo nihil, ut de illa, dubitare. = Siitä syystä vastaa.

A: Quaeso te, quamvis vehementer urgeas atque convincas, non audeo tamen dicere ita me velle deum scire.

Selitys: Voiko geometrian ja Jumalan tuntemusta verrata toisiinsa?

10.05 (soliloq. 1,9,16)

A: Ita conclusisti, quasi prorsus non sentiam, quantum sanitas mea promoverit aut quid pestium recesserit quantumque restiterit.

FAC ME ISTUD CONCEDERE.

= Taivuta minut myöntymään siihen.

R: Nonne vides hos corporis oculos etiam sanos luce solis istius saepe reperi et averti atque ad illa sua obscura confugere?---

Selitys: Sielun silmät pitäisi puhdistaa.

10.06 (soliloq. 1,14,24)

A: Et alio die DA, QUAESO, inquam, iam si potes, illum ordinem!---

= Anna, ole hyvä.

R: Unum est, quod tibi possum praecipere, nihil plus novi:---

Selitys: Aistimaailmaa on vältettävä.

10.07 (soliloq. 1,14,24)

A: Et alio die da, quaeso, inquam, iam si potes, illum ordinem!
DUC AGE, QUA VIS, PER QUAE VIS, QUOMODO VIS!
= No niin, ohjaa mihin haluat, mitä kautta haluat, miten haluat!

R: Unum est, quod tibi possum praecipere, nihi plus novi:---

Selitys: Katso edellinen kohta.

Huomaa: Age-huudahdus kehottaa vastapuolta toimintaan, harkintaan tai kiinnittämään huomiota asiaan (Oxford, s.v. age).

10.08 (soliloq. 1,14,26)

R:---; ut sic tibi secretissimus ille medicus utrumque demonstraret, et unde cura eius evaseris et quid curandum remaneat.

A: TACE, OBSECRO, TACE! = Vaikene, pyydän, vaikene!

Selitys: Augustinus ei ole vielä täysin päässyt pois naisten pauloista.

10.09 (soliloq. 1,15,27)

R: Gerit tibi ille medicus morem; nam nescio quis me, quo te ducam, fulgor invitat et tangit. Itaque accipe intentus!

A: DUC, ORO TE, AC RAPE, QUO VIS!

= Pyydän sinua, ohjaa ja vie mukanasini mihin haluat!

Selitys: Ensimmäisen kirjan loppu alkaa lähestyä ja järki vahvistaa Augustinusta tämän pyrkimyksessä löytää oikea tietämisen tapa.

10.10 (soliloq. 2,3,4)

A:---; pedetentim, ducor, ut me temere aliquid concessisse arbitrer, quam ut iam securus de immortalitate animae fiam. TAMEN EVOLVE ISTAM CONCLUSIONEM et, quomodo id effectum sit, ostende!
= Selvitä kuitenkin tuo johtopäätös.

R: Falsitatem dixisti sine sensu esse non posse et eam non esse posse; semper igitur est sensus---

Selitys: Järki etenee liian nopeasti, eikä Augustinus usko vielä sielun kuolemattomuuden selvinneen.